INDICAÇÃO Nº032/17

	Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade da cedência do Ginásio Poliesportivo para os eventos promovidos pelos grupos da melhor idade do município.

JUSTIFICATIVA: Para justificar essa Indicação, levo ao conhecimento desta Casa Legislativa, que os grupos da melhor idade não possuem lugar adequado, com capacidade necessária para promover seus eventos no município, ou seja, realizar os bailes dos grupos, uma vez que cada evento realizado comparecem aproximadamente umas 700 pessoas, visto que possuímos poucos locais que comportam tal número, pensando em oferecer maior conforto para os grupos, considerando que os mesmos não tem seu espaço próprio.

[bookmark: _GoBack]	ROSEMAR ORTH
                                           	  Vereador PT

Sala das Sessões, 01 de junho de 2017.